

# 単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 5 日に契約した国道24号五條地区舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額  
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年12月11 日

発注者 住所 奈良市大宮町 3 丁目 5 番 1 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

奈良国道事務所長 河本 敦

受注者 住所 奈良県北葛城郡広陵町大字平尾 1 1 番地の 1

氏名 村本道路株式会社

代表取締役 長尾 正己

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		81,435,438	
道路土工						
		式	1		442,665	
掘削工						
		m3	30		107,040	
掘削 (夜間・制約有り)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		107,040	
残土処理工						
		式	1		335,625	
整地 (夜間・制約有り)	残土受入れ地での処理	式	1		4,785	
土砂等運搬 (夜間・制約有り)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		330,840	
舗装工						
		式	1		69,153,004	
切削オーバーレイ工						
		式	1		34,596,464	
舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 5cm	m	8	913	7,304	
舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 10cm	m	16	913	14,608	
切削オーバーレイ (夜間・制約有り)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質Ⅱ型再生密粒度アスコン(20)	m2	0	2,735	0	
切削オーバーレイ(ICT) (夜間・制約有り)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質Ⅱ型再生密粒度アスコン(20)	m2	1,970	2,785	5,486,450	
切削オーバーレイ (夜間・制約有り)	7cmを超え12cm以下 二層 改質Ⅱ型再生密粒度アスコン(20) 改質Ⅱ型再生粗粒度アスコン(20)	m2	5,910	4,621	27,310,110	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削)  (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	m3	690	649.8	448,362	
殻処分  (夜間)	アスファルト殻(切削)	m3	690	1,927	1,329,630	
切削オーバーレイ工  (五條 2・3工区)		式	1		7,336,458	
路面切削  (夜間・制約有り)	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,300	628.5	817,050	
切削オーバーレイ  (夜間・制約有り)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質Ⅱ型粗粒度アスコン(20)	m2	1,240	2,723	3,376,520	
殻運搬(路面切削)  (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	m3	127	649.5	82,486	
殻処分  (夜間)	アスファルト殻(切削)	m3	127	1,926	244,602	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)  (夜間・制約有り)	ポースラスアスコン(13) 舗装厚 50mm導水パイプ無し 2.4m以上	m2	1,300	2,166	2,815,800	
アスファルト舗装工(乗入部Ⅰ種)		式	1		263,276	
下層路盤(車道・路肩部)  (夜間・制約有り)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	83	1,232	102,256	
表層(車道・路肩部)  (夜間・制約有り)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	83	1,940	161,020	
透水性舗装工		式	1		114,576	
フィルター層  (夜間・制約有り)	砂 仕上り厚 50mm	m2	24	1,429	34,296	
下層路盤(歩道部)  (夜間・制約有り)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	24	1,317	31,608	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層  (夜間・制約有り)	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	24	2,028	48,672	
アスファルト舗装工(乗入復旧)		式	1		898,639	
下層路盤(車道・路肩部)  (夜間・制約有り)	路盤厚 50mm(流用材)	m2	41	978	40,098	
下層路盤(車道・路肩部)  (夜間・制約有り)	路盤厚 175mm(流用材)	m2	15	978	14,670	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	33	3,467	114,411	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	8	3,383	27,064	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m未満	m2	41	3,502	143,582	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m未満	m2	33	3,416	112,728	
下層路盤(車道・路肩部)  (夜間・制約有り)	路盤厚35mm(流用材)	m2	15	978	14,670	
上層路盤(車道・路肩部)  (夜間・制約有り)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	m2	15	4,719	70,785	
基層(車道・路肩部)  (夜間・制約有り)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	15	3,383	50,745	
表層(車道・路肩部)  (夜間・制約有り)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	15	3,148	47,220	
表層(車道・路肩部)  (夜間・制約有り)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 1.4m未満	m2	62	3,779	234,298	
表層(車道・路肩部)  (夜間・制約有り)	開粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	9	3,152	28,368	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薄層カー舗装工						
		式	1		24,963,073	
薄層カー舗装A	透水性アスファルト面 あかね色					
		m2	607	9,424	5,720,368	
薄層カー舗装A (夜間・制約有り)	透水性アスファルト面 あかね色					
		m2	1,300	10,342	13,444,600	
薄層カー舗装B	密粒アスファルト面 あかね色					
		m2	105	8,971	941,955	
薄層カー舗装B (夜間・制約有り)	密粒アスファルト面 あかね色					
		m2	482	10,075	4,856,150	
視覚障害者誘導シート工						
		式	1		980,518	
視覚障害者誘導シート	線状 30cm×30cm 不織布貼付式 透水性アスファルト面					
		m2	5	44,569	222,845	
視覚障害者誘導シート	点状 30cm×30cm 不織布貼付式 透水性アスファルト面					
		m2	17	44,569	757,673	
排水構造物工						
		式	1		597,520	
作業土工						
		式	1		15,247	
側溝工						
		式	1		582,273	
縁石側溝(B-1) (夜間・制約有り)	φ150 L=600 乗入タイプ					
		m	31	18,783	582,273	
縁石工						
		式	1		2,287,988	
縁石工						
		式	1		2,287,988	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ  (夜間・制約有り)	縁石(A)(180/205×250×600)	m	7	11,168	78,176	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ  (夜間・制約有り)	縁石(B)(180/190×100×600)	m	0	6,638	0	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ  (夜間・制約有り)	縁石(B-1)	m	174	10,627	1,849,098	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ  (夜間・制約有り)	縁石(B-2)	m	27	8,286	223,722	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ  (夜間・制約有り)	縁石(B-1) すり付けﾀｲﾌﾟ	m	12	11,416	136,992	
防護柵工		式	1		106,965	
防止柵工		式	1		106,965	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ 建込	m	9	11,885	106,965	
道路付属施設工		式	1		128,006	
道路付属物工		式	1		128,006	
道路鋸	設置幅100mm 添付式 両面	個	58	2,207	128,006	
区画線工		式	1		3,286,819	
区画線工		式	1		3,286,819	
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	1,920	445.3	854,976	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	560	521.8	292,208	
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	360	614.4	221,184	
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m	32	761.8	24,377	
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	4	479	1,916	
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	30	557.3	16,719	
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	12	831.6	9,979	
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	4	1,033	4,132	
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	5	1,248	6,240	
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 セヅラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	240	1,092	262,080	
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 セヅラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	43	1,309	56,287	
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	490	1,088	533,120	
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	33	1,207	39,831	
溶融式区画線  (夜間・制約有り)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	74	1,176	87,024	
路面標示シート  (夜間・制約有り)	30cm×14cm 白	箇所	2	20,813	41,626	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高視認性区画線  (夜間・制約有り)	リブ式(溶融式) 実線 30cm 排水性 舗装無 黄	m	520	1,606	835,120	
構造物撤去工		式	1		1,002,350	
構造物取壊し工		式	1		645,060	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	7,420	44,520	
舗装版切断  (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	460	920	423,200	
舗装版切断  (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 19cm	m	31	1,815	56,265	
舗装版破砕  (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	0	795.8	0	
舗装版破砕  (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	130	802	104,260	
舗装版破砕  (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19cm	m2	15	1,121	16,815	
縁石撤去工		式	1		289,872	
歩車道境界ブロック撤去  (夜間・制約有り)	処分	m	244	1,188	289,872	
運搬処理工		式	1		67,418	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,011	12,066	
殻運搬  (夜間・制約有り)	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,598	9,588	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬  (夜間・制約有り)	アスファルト殻(掘削)	m3	11	1,313	14,443	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,295	7,770	
殻処分  (夜間)	アスファルト殻(掘削)	m3	11	2,141	23,551	
仮設工		式	1		4,430,121	
交通管理工		式	1		4,430,121	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		101,826	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		254,286	
交通誘導警備員  (夜間)	交通誘導警備員A	式	1		1,043,696	
交通誘導警備員  (夜間)	交通誘導警備員B	式	1		3,030,313	
直接工事費		式	1		81,435,438	
共通仮設費		式	1		15,899,680	
共通仮設費		式	1		4,369,718	
運搬費		式	1		131,339	
建設機械運搬費		式	1		131,339	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		2,353,612	
施工調査費	施工歩掛動向調査					
		式	1		39,789	
保守管理(ICT)						
		式	1		3,152	
システム初期費(ICT)						
		式	1		503,339	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		1,749,747	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,585	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,884,767	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,529,962	
純工事費						
		式	1		97,335,118	
現場管理費						
		式	1		31,165,709	
工事原価						
		式	1		132,624,199	
一般管理費等						
		式	1		21,315,801	
工事価格						
		式	1		153,940,000	
消費税相当額						
		式	1		15,394,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		169,334,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(橿原地区)		式	1		2, 110, 934	
道路土工		式	1		252, 550	
掘削工		m3	80		88, 800	
掘削	土砂 小規模	式	1		88, 800	
残土処理工		式	1		163, 750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		163, 750	
舗装工		式	1		451, 404	
アスファルト舗装工(乗入部Ⅱ種)		式	1		451, 404	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	84	1, 081	90, 804	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	19	1, 381	26, 239	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	84	1, 587	133, 308	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	m2	19	1, 921	36, 499	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	84	1, 536	129, 024	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1. 4m以上3. 0m以下	m2	19	1, 870	35, 530	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		9,726	
管渠工						
		式	1		9,726	
暗渠排水管 (夜間・制約有り)	VP200					
		m	2	4,863	9,726	
縁石工						
		式	1		82,476	
縁石工						
		式	1		82,476	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (夜間・制約有り)	縁石工(A) 150/160×100×600					
		m	12	6,196	74,352	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (夜間・制約有り)	縁石工(AL) (乗入すり付け部)					
		m	1	8,124	8,124	
構造物撤去工						
		式	1		463,652	
構造物取壊し工						
		式	1		389,335	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工					
		m3	5	56,487	282,435	
舗装版切断	ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装版 10cm					
		m	17	1,182	20,094	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 5cm					
		m	13	651.4	8,468	
舗装版切断 (夜間・制約有り)	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 4cm					
		m	3	919	2,757	
舗装版破砕	ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	32	778.2	24,902	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	64	554. 4	35, 481	
舗装版破碎 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	19	799. 9	15, 198	
縁石撤去工		式	1		15, 444	
歩車道境界ブロック撤去 (夜間・制約有り)	処分	m	13	1, 188	15, 444	
運搬処理工		式	1		58, 873	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	2, 391	11, 955	
殻運搬	コンクリート舗装版	m3	3	2, 251	6, 753	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	3	1, 307	3, 921	
殻運搬 (夜間・制約有り)	コンクリート殻(無筋)	m3	0. 3	2, 578	773	
殻運搬 (夜間・制約有り)	アスファルト殻(掘削)	m3	0. 8	2, 907	2, 325	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	2, 855	14, 275	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2, 197	6, 591	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	3	3, 237	9, 711	
殻処分(夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	0. 3	2, 197	659	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分(夜間)	アスファルト殻(掘削)	m3	0.8	2,388	1,910	
仮設工		式	1		851,126	
土留・仮締切工		式	1		269,928	
大型土のう	耐候性 φ110×110cm 長期	式	1		269,928	
交通管理工		式	1		581,198	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		119,714	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員A	式	1		205,224	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B	式	1		256,260	
直接工事費		式	1		2,110,934	
共通仮設費		式	1		611,722	
共通仮設費		式	1		91,850	
現場環境改善費(率計上)		式	1		91,850	
共通仮設費(率計上)		式	1		519,872	
純工事費		式	1		2,722,656	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		1,400,716	
工事原価		式	1		4,123,372	